
PŘÍLOHY NA CD 



1. DOTAZNÍKY  

 

DOTAZNÍK 

MYSTERY VISITING VYBRANÝCH ATRAKTIVIT MĚSTA BRNA 

 

Název atraktivity: Kryt 10–Z 

Adresa atraktivity: Husova ulice (naproti domu s  číslem popisným 12), Brno 

 

Jména mystery visitorů: Lenka Pernicová, Philipp Böhm 

Datum a čas návštěvy: 12. března 2016 v 16:30 

Podpis:  

 
 

Požadavky 
Splnění 
(Ano/Ne) 

Celkem dosažené body 

1. Naváděcí systém k atraktivitě Ano 0+3+1=4  

2. Úroveň parkoviště Ano 3+3=6 

3. Značení v místě Ano 2+2=4 

4. Informace u vchodu Ne 0+3+0+2=5 

5. Bezbariérový přístup Ano 1+0=1 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin Ano 1 

7. Znalost infrastruktury okolí Ano 3+0=3 

8. Kvalita prohlídky Ano 2+3+1+3=9 

9. Úroveň odpočinkových míst Ano 1+0=1 

10. Úroveň sociálního zařízení Ano 2 

11. Úroveň prodejny suvenýrů Ne 0 

12. Subjektivní dojmy Ano 1+3+3+3=10 

 
 
Hodnotící stupnice: 
3 body = Splněno zcela bez výhrad  
2 body = Splněno s drobnými výhradami  
1 bod = Splněno se zásadními výhradami 
0 bodů = Nesplněno 
 

  



1. Naváděcí systém k atraktivitě 

K atraktivitě je vyžadován příjezd autem. Pro splnění tohoto požadavku je sledována 
úroveň naváděcího systému k samotnému cíli. Posuzována je kvalita značek, šipek, cedulí 
a ostatních naváděcích systémů. Jsou sledovány nedostatky a místa, kde by mohl být 
naváděcí systém na lepší úrovni. Zhodnoceno je příjezdové značení u nejbližšího 
dopravního uzlu, kterým je takové místo, kde se protíná dvě a více dopravních cest. 
Hlavním dopravním uzlem může být například křižovatka, zastávka městské hromadné 
dopravy, autobusové nebo vlakové nádraží. Dále je zhodnocen naváděcí systém od hlavního 
dopravního uzlu k parkovišti a od parkoviště k atraktivitě.  
 
Příjezdové značení u nejbližšího hlavního dopravního uzlu je jasné a srozumitelné. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 
Značení od hlavního dopravního uzlu k parkovišti je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Značení od parkoviště k atraktivitě je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 
 

2. Úroveň parkoviště 

Je posuzována celková úroveň parkoviště. Hodnocena je velikosti parkoviště a také to, 
zda je parkoviště kapacitně dostačující vzhledem k typu atraktivity. Je hodnocena čistota 
a udržovanost parkoviště, dále jak je parkoviště vybaveno koši a osazeno zelení. 
Je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené nebo neplacené. 
 
Pro návštěvníky atraktivity je vymezeno parkoviště s dostatečně velkou kapacitou. 
Atraktivita nemusí mít vlastní parkoviště, lze využít například městské parkoviště. Dále 
je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené či nikoliv. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Parkoviště je udržované, čisté, je obklopeno zelení a vybaveno odpadkovými koši 
zajištující minimální infrastrukturu.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
 



3. Značení v místě 

Uvnitř atraktivity je posuzována přehlednost, dostatečná srozumitelnost a jasné značení 
prohlídkové trasy pro návštěvníky. 
 
Naváděcí systém v místě (pokladna, záchody, vstup do atrakce) je srozumitelný, 
přehledný, jednotný a jasný pro návštěvníky. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 
Vzdálenost všech míst od sebe (pokladna, záchody, vstup do atrakce, obchod 
se suvenýry) je přiměřená, tzn. do 50 metrů. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 

4. Informace u vchodu 

Jsou zhodnoceny informace u vchodu nebo u pokladny a jejich dostupnost. Pozornost bude 
věnována i jazykovému pokrytí, tedy zda jsou informace přeloženy do cizího jazyka, i to, 
do kolika jazyků. 
 
Informace u vchodu se vyskytují minimálně ve 2 jazycích (tzn. český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk) a týkají se těchto čtyř položek: 
 otevírací doba 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 přehled o nabídce 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 přehled cen vstupů 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 aktuální nabízené akce, doporučení, jiné tipy  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 
 
 
 
 
 



5. Bezbariérový přístup 

Je hodnoceno, zda je budova atraktivity vybavena bezbariérovým přístupem.  
 
Vstup do atraktivity je bezbariérový. U vstupu nejsou žádné schody a jiné překážky 
bránící bezbariérovému přístupu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 
 
Prostory v atraktivitě jsou upraveny pro osoby s omezenou schopností pohybu 
(invalidní vozík). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin 

Je provedeno celkové zhodnocení tiskovin, jejich dostupnosti a dostatečného množství. Dále 
je hodnoceno, zda atraktivita nabízí vlastní prospekty a letáky týkající se dalších 
zajímavých míst v okolí, popřípadě zda jsou nabízeny i regionální tiskoviny. Ohodnoceny 
jsou další tištěné materiály, které jsou u pokladny k dispozici.  
 
Volně k dispozici je letáček o navštívené atraktivitě a další kvalitní tiskoviny.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 
 

7.  Znalost infrastruktury 

Je učiněn dotaz týkající se místní infrastruktury (například možnost stravování přímo 
v atraktivitě či v jejím okolí). Je zhodnocen obsah odpovědi. Bodově je ohodnoceno, jaký měl 
personál přístup k poskytování informací a zdali se snažil plně vyhovět vzneseným 
požadavkům. 
 
 
Možnost občerstvení nebo stravování přímo v atraktivitě nebo v jejím okolí. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personálu je položena otázka týkající se místní infrastruktury. Personál je informovaný, 
snaží se návštěvníkům vyhovět a poskytnout informace.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 



8.  Kvalita prohlídky 

Pokud bude v atraktivitě možnost provést prohlídku s průvodcem, bude zvolena tato 
varianta. Bude sledován způsob výkladu a přístup průvodce k návštěvníkům. V jiném 
případě bude zvolena prohlídka bez průvodce, tehdy budou sledovány doprovodné texty 
(s ohledem na jazykové mutace). 
 
 
Je zvolena prohlídka s průvodcem anebo bez průvodce s doprovodnými texty 
či informačními tabulemi (text je minimálně ve dvou jazycích - český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk). Prohlídka je kvalitní a atraktivní pro turisty. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Autentický způsob zprostředkování nabídky. Prostředky, kterými je prezentována 
nabídka, nejsou zastaralé, odpovídají moderní době. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Nabídka je pojata srozumitelně a logicky navazuje (programová návaznost, dějová linie). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 

 

Návštěvník prožívá to, co daná atraktivita slibuje v tiskovinách, v reklamách a v jiných 
informačních prostředcích.   

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

9. Úroveň odpočinkových míst 

Jsou zhodnoceny čekací a odpočinková místa, a to jak u vstupu do atraktivity, 
tak i v prostorách během prohlídky. Je ohodnocena kvalita prostředí pro odpočinek. 
 
Vzhledem k typu atraktivity je zabezpečeno dostačující množství čekacích, klidových 
a odpočinkových zón. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 

 

 



Úroveň čistoty a zabezpečení klidného prostředí pro odpočinek. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 

 

10. Úroveň sociálního zařízení 

Je zkontrolováno sociální zařízení, jeho čistota, udržovanost a zajištěnost hygienickými 
potřebami. 
 

Sociální zařízení v atraktivitě je čisté, udržované a kapacitně dostačující vzhledem k typu 
atraktivity. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 

11. Úroveň prodejny suvenýrů 

Po prohlídce je navštívena prodejna suvenýrů, popř. pokladna. Pozornost je věnována 
předmětům, které jsou nabízeny k prodeji. 
 
V obchodě je možné zakoupit literaturu či průvodce vztahující se k tématu prohlídky. 
Nacházejí se zde propagační předměty, které jsou zaměřené na navštívenou atraktivitu.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 

12. Subjektivní dojmy 

Jsou zhodnoceny celkové subjektivní dojmy z navštívené atraktivity. 
 
Atraktivita má nezaměnitelnou Corporate Identity a Corporate Design (naváděcí systém, 
čisté a jednotné oblečení personálu, tiskoviny, tabule, atd.). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 

 

Personál má aktivní a profesionální přístup k návštěvníkovi, je k němu přátelský.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

 

 



Personál rád návštěvníkovi vyhoví, je k němu vstřícný a laskavý. Dále má k dané věci 
odpovědný přístup a je motivovaný. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personál u pokladny umí komunikovat minimálně ve dvou jazycích (tzn. český 
jazyk/anglický jazyk, český jazyk/německý jazyk). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

  



DOTAZNÍK 

MYSTERY VISITING VYBRANÝCH ATRAKTIVIT MĚSTA BRNA 

 

Název atraktivity: VIDA! science centrum 

Adresa atraktivity: Křížkovského 554/12, Brno 

 

Jména mystery visitorů: Lenka Pernicová, Philipp Böhm 

Datum a čas návštěvy: 19. března 2016 v 16:00 

Podpis:  

 
 

Požadavky 
Splnění 
(Ano/Ne) 

Celkem dosažené body 

1. Naváděcí systém k atraktivitě Ano 0+3+3=6 

2. Úroveň parkoviště Ano 3+3=6 

3. Značení v místě Ano 3+3=6 

4. Informace u vchodu Ano 3+3+3+3=12 

5. Bezbariérový přístup Ano 3+3=6 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin Ano 3 

7. Znalost infrastruktury okolí Ano 3+0=3 

8. Kvalita prohlídky Ano 3+3+3+3=12 

9. Úroveň odpočinkových míst Ano 3+3=6 

10. Úroveň sociálního zařízení Ano 3 

11. Úroveň prodejny suvenýrů Ano 3 

12. Subjektivní dojmy Ano 3+3+3+1=10 

 
 
Hodnotící stupnice: 
3 body = Splněno zcela bez výhrad  
2 body = Splněno s drobnými výhradami  
1 bod = Splněno se zásadními výhradami 
0 bodů = Nesplněno 

  



1. Naváděcí systém k atraktivitě 

K atraktivitě je vyžadován příjezd autem. Pro splnění tohoto požadavku je sledována 
úroveň naváděcího systému k samotnému cíli. Posuzována je kvalita značek, šipek, cedulí 
a ostatních naváděcích systémů. Jsou sledovány nedostatky a místa, kde by mohl být 
naváděcí systém na lepší úrovni. Zhodnoceno je příjezdové značení u nejbližšího 
dopravního uzlu, kterým je takové místo, kde se protíná dvě a více dopravních cest. 
Hlavním dopravním uzlem může být například křižovatka, zastávka městské hromadné 
dopravy, autobusové nebo vlakové nádraží. Dále je zhodnocen naváděcí systém od hlavního 
dopravního uzlu k parkovišti a od parkoviště k atraktivitě.  
 
Příjezdové značení u nejbližšího hlavního dopravního uzlu je jasné a srozumitelné. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 
Značení od hlavního dopravního uzlu k parkovišti je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Značení od parkoviště k atraktivitě je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

2. Úroveň parkoviště 

Je posuzována celková úroveň parkoviště. Hodnocena je velikosti parkoviště a také to, 
zda je parkoviště kapacitně dostačující vzhledem k typu atraktivity. Je hodnocena čistota 
a udržovanost parkoviště, dále jak je parkoviště vybaveno koši a osazeno zelení. 
Je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené nebo neplacené. 
 
Pro návštěvníky atraktivity je vymezeno parkoviště s dostatečně velkou kapacitou. 
Atraktivita nemusí mít vlastní parkoviště, lze využít například městské parkoviště. Dále 
je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené či nikoliv. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Parkoviště je udržované, čisté, je obklopeno zelení a vybaveno odpadkovými koši 
zajištující minimální infrastrukturu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 



3. Značení v místě 

Uvnitř atraktivity je posuzována přehlednost, dostatečná srozumitelnost a jasné značení 
prohlídkové trasy pro návštěvníky. 
 
Naváděcí systém v místě (pokladna, záchody, vstup do atrakce) je srozumitelný, 
přehledný, jednotný a jasný pro návštěvníky. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Vzdálenost všech míst od sebe (pokladna, záchody, vstup do atrakce, obchod 
se suvenýry) je přiměřená, tzn. do 50 metrů. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

4. Informace u vchodu 

Jsou zhodnoceny informace u vchodu nebo u pokladny a jejich dostupnost. Pozornost bude 
věnována i jazykovému pokrytí, tedy zda jsou informace přeloženy do cizího jazyka, i to, 
do kolika jazyků. 
 
 
Informace u vchodu se vyskytují minimálně ve 2 jazycích (tzn. český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk) a týkají se těchto čtyř položek: 
 otevírací doba 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 přehled o nabídce 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 přehled cen vstupů 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 aktuální nabízené akce, doporučení, jiné tipy  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
 
 
 
 



5. Bezbariérový přístup 

Je hodnoceno, zda je budova atraktivity vybavena bezbariérovým přístupem.  
 
Vstup do atraktivity je bezbariérový. U vstupu nejsou žádné schody a jiné překážky 
bránící bezbariérovému přístupu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Prostory v atraktivitě jsou upraveny pro osoby s omezenou schopností pohybu 
(invalidní vozík). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin 

Je provedeno celkové zhodnocení tiskovin, jejich dostupnosti a dostatečného množství. Dále 
je hodnoceno, zda atraktivita nabízí vlastní prospekty a letáky týkající se dalších 
zajímavých míst v okolí, popřípadě zda jsou nabízeny i regionální tiskoviny. Ohodnoceny 
jsou další tištěné materiály, které jsou u pokladny k dispozici.  
 
Volně k dispozici je letáček o navštívené atraktivitě a další kvalitní tiskoviny.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

7.  Znalost infrastruktury 

Je učiněn dotaz týkající se místní infrastruktury (například možnost stravování přímo 
v atraktivitě či v jejím okolí). Je zhodnocen obsah odpovědi. Bodově je ohodnoceno, jaký měl 
personál přístup k poskytování informací a zdali se snažil plně vyhovět vzneseným 
požadavkům. 
 
Možnost občerstvení nebo stravování přímo v atraktivitě nebo v jejím okolí. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personálu je položena otázka týkající se místní infrastruktury. Personál je informovaný, 
snaží se návštěvníkům vyhovět a poskytnout informace.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 
 



8.  Kvalita prohlídky 

Pokud bude v atraktivitě možnost provést prohlídku s průvodcem, bude zvolena tato 
varianta. Bude sledován způsob výkladu a přístup průvodce k návštěvníkům. V jiném 
případě bude zvolena prohlídka bez průvodce, tehdy budou sledovány doprovodné texty 
(s ohledem na jazykové mutace).  
 
Je zvolena prohlídka s průvodcem anebo bez průvodce s doprovodnými texty 
či informačními tabulemi (text je minimálně ve dvou jazycích - český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk). Prohlídka je kvalitní a atraktivní pro turisty. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Autentický způsob zprostředkování nabídky. Prostředky, kterými je prezentována 
nabídka, nejsou zastaralé, odpovídají moderní době. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Nabídka je pojata srozumitelně a logicky navazuje (programová návaznost, dějová linie). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Návštěvník prožívá to, co daná atraktivita slibuje v tiskovinách, v reklamách a v jiných 
informačních prostředcích.   

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

9. Úroveň odpočinkových míst 

Jsou zhodnoceny čekací a odpočinková místa, a to jak u vstupu do atraktivity, 
tak i v prostorách během prohlídky. Je ohodnocena kvalita prostředí pro odpočinek. 
 
Vzhledem k typu atraktivity je zabezpečeno dostačující množství čekacích, klidových 
a odpočinkových zón. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

 

 



Úroveň čistoty a zabezpečení klidného prostředí pro odpočinek. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

10. Úroveň sociálního zařízení 

Je zkontrolováno sociální zařízení, jeho čistota, udržovanost a zajištěnost hygienickými 
potřebami. 
 

Sociální zařízení v atraktivitě je čisté, udržované a kapacitně dostačující vzhledem k typu 
atraktivity. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

11. Úroveň prodejny suvenýrů 

Po prohlídce je navštívena prodejna suvenýrů, popř. pokladna. Pozornost je věnována 
předmětům, které jsou nabízeny k prodeji. 
 
V obchodě je možné zakoupit literaturu či průvodce vztahující se k tématu prohlídky. 
Nacházejí se zde propagační předměty, které jsou zaměřené na navštívenou atraktivitu.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

12. Subjektivní dojmy 

Jsou zhodnoceny celkové subjektivní dojmy z navštívené atraktivity. 
 
Atraktivita má nezaměnitelnou Corporate Identity a Corporate Design (naváděcí systém, 
čisté a jednotné oblečení personálu, tiskoviny, tabule, atd.). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personál má aktivní a profesionální přístup k návštěvníkovi, je k němu přátelský.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

 

 



Personál rád návštěvníkovi vyhoví, je k němu vstřícný a laskavý. Dále má k dané věci 
odpovědný přístup a je motivovaný. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personál u pokladny umí komunikovat minimálně ve dvou jazycích (tzn. český 
jazyk/anglický jazyk, český jazyk/německý jazyk). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 

 
  



DOTAZNÍK 

MYSTERY VISITING VYBRANÝCH ATRAKTIVIT MĚSTA BRNA 

 

Název atraktivity: Hvězdárna a planetárium Brno 

Adresa atraktivity: Kraví hora 2, 616 00 Brno 

 

Jména mystery visitorů: Lenka Pernicová, Philipp Böhm 

Datum a čas návštěvy: 26. března 2016 v 18:30 

Podpis:  

 
 

Požadavky 
Splnění 
(Ano/Ne) 

Celkem dosažené body 

1. Naváděcí systém k atraktivitě Ano 3+0+0=3 

2. Úroveň parkoviště Ano 2+2=4 

3. Značení v místě Ano 2+3=5 

4. Informace u vchodu Ano 2+2+2+2=8 

5. Bezbariérový přístup Ano 3+3=6 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin Ano 3 

7. Znalost infrastruktury okolí Ano 2+3=5 

8. Kvalita prohlídky Ano 2+3+3+3=11 

9. Úroveň odpočinkových míst Ano 3+3=6 

10. Úroveň sociálního zařízení Ano 3 

11. Úroveň prodejny suvenýrů Ano 3 

12. Subjektivní dojmy Ano 3+3+3+3=12 

 
 
Hodnotící stupnice: 
3 body = Splněno zcela bez výhrad  
2 body = Splněno s drobnými výhradami  
1 bod = Splněno se zásadními výhradami 
0 bodů = Nesplněno 

  



1. Naváděcí systém k atraktivitě 

K atraktivitě je vyžadován příjezd autem. Pro splnění tohoto požadavku je sledována 
úroveň naváděcího systému k samotnému cíli. Posuzována je kvalita značek, šipek, cedulí 
a ostatních naváděcích systémů. Jsou sledovány nedostatky a místa, kde by mohl být 
naváděcí systém na lepší úrovni. Zhodnoceno je příjezdové značení u nejbližšího 
dopravního uzlu, kterým je takové místo, kde se protíná dvě a více dopravních cest. 
Hlavním dopravním uzlem může být například křižovatka, zastávka městské hromadné 
dopravy, autobusové nebo vlakové nádraží. Dále je zhodnocen naváděcí systém od hlavního 
dopravního uzlu k parkovišti a od parkoviště k atraktivitě.  
 
Příjezdové značení u nejbližšího hlavního dopravního uzlu je jasné a srozumitelné. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Značení od hlavního dopravního uzlu k parkovišti je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 
Značení od parkoviště k atraktivitě je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 

2. Úroveň parkoviště 

Je posuzována celková úroveň parkoviště. Hodnocena je velikosti parkoviště a také to, 
zda je parkoviště kapacitně dostačující vzhledem k typu atraktivity. Je hodnocena čistota 
a udržovanost parkoviště, dále jak je parkoviště vybaveno koši a osazeno zelení. 
Je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené nebo neplacené. 
 
Pro návštěvníky atraktivity je vymezeno parkoviště s dostatečně velkou kapacitou. 
Atraktivita nemusí mít vlastní parkoviště, lze využít například městské parkoviště. Dále 
je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené či nikoliv. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Parkoviště je udržované, čisté, je obklopeno zelení a vybaveno odpadkovými koši 
zajištující minimální infrastrukturu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 
 



3. Značení v místě 

Uvnitř atraktivity je posuzována přehlednost, dostatečná srozumitelnost a jasné značení 
prohlídkové trasy pro návštěvníky. 
 
Naváděcí systém v místě (pokladna, záchody, vstup do atrakce) je srozumitelný, 
přehledný, jednotný a jasný pro návštěvníky. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 
Vzdálenost všech míst od sebe (pokladna, záchody, vstup do atrakce, obchod 
se suvenýry) je přiměřená, tzn. do 50 metrů. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

4. Informace u vchodu 

Jsou zhodnoceny informace u vchodu nebo u pokladny a jejich dostupnost. Pozornost bude 
věnována i jazykovému pokrytí, tedy zda jsou informace přeloženy do cizího jazyka, i to, 
do kolika jazyků. 
 
Informace u vchodu se vyskytují minimálně ve 2 jazycích (tzn. český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk) a týkají se těchto čtyř položek: 
 otevírací doba 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 přehled o nabídce 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 přehled cen vstupů 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 aktuální nabízené akce, doporučení, jiné tipy  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 
 
 
 
 
 



5. Bezbariérový přístup 

Je hodnoceno, zda je budova atraktivity vybavena bezbariérovým přístupem.  
 
Vstup do atraktivity je bezbariérový. U vstupu nejsou žádné schody a jiné překážky 
bránící bezbariérovému přístupu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Prostory v atraktivitě jsou upraveny pro osoby s omezenou schopností pohybu 
(invalidní vozík). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin 

Je provedeno celkové zhodnocení tiskovin, jejich dostupnosti a dostatečného množství. Dále 
je hodnoceno, zda atraktivita nabízí vlastní prospekty a letáky týkající se dalších 
zajímavých míst v okolí, popřípadě zda jsou nabízeny i regionální tiskoviny. Ohodnoceny 
jsou další tištěné materiály, které jsou u pokladny k dispozici.  
 
Volně k dispozici je letáček o navštívené atraktivitě a další kvalitní tiskoviny.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

7.  Znalost infrastruktury 

Je učiněn dotaz týkající se místní infrastruktury (například možnost stravování přímo 
v atraktivitě či v jejím okolí). Je zhodnocen obsah odpovědi. Bodově je ohodnoceno, jaký měl 
personál přístup k poskytování informací a zdali se snažil plně vyhovět vzneseným 
požadavkům. 
 
Možnost občerstvení nebo stravování přímo v atraktivitě nebo v jejím okolí. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Personálu je položena otázka týkající se místní infrastruktury. Personál je informovaný, 
snaží se návštěvníkům vyhovět a poskytnout informace.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
 



8. Kvalita prohlídky 

Pokud bude v atraktivitě možnost provést prohlídku s průvodcem, bude zvolena tato 
varianta. Bude sledován způsob výkladu a přístup průvodce k návštěvníkům. V jiném 
případě bude zvolena prohlídka bez průvodce, tehdy budou sledovány doprovodné texty 
(s ohledem na jazykové mutace).  
 
Je zvolena prohlídka s průvodcem anebo bez průvodce s doprovodnými texty 
či informačními tabulemi (text je minimálně ve dvou jazycích - český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk). Prohlídka je kvalitní a atraktivní pro turisty. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Autentický způsob zprostředkování nabídky. Prostředky, kterými je prezentována 
nabídka, nejsou zastaralé, odpovídají moderní době. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Nabídka je pojata srozumitelně a logicky navazuje (programová návaznost, dějová linie). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Návštěvník prožívá to, co daná atraktivita slibuje v tiskovinách, v reklamách a v jiných 
informačních prostředcích.   

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

9. Úroveň odpočinkových míst 

Jsou zhodnoceny čekací a odpočinková místa, a to jak u vstupu do atraktivity, 
tak i v prostorách během prohlídky. Je ohodnocena kvalita prostředí pro odpočinek. 
 
Vzhledem k typu atraktivity je zabezpečeno dostačující množství čekacích, klidových 
a odpočinkových zón. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

 

 



Úroveň čistoty a zabezpečení klidného prostředí pro odpočinek. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

10. Úroveň sociálního zařízení 

Je zkontrolováno sociální zařízení, jeho čistota, udržovanost a zajištěnost hygienickými 
potřebami. 
 

Sociální zařízení v atraktivitě je čisté, udržované a kapacitně dostačující vzhledem k typu 
atraktivity. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

11. Úroveň prodejny suvenýrů 

Po prohlídce je navštívena prodejna suvenýrů, popř. pokladna. Pozornost je věnována 
předmětům, které jsou nabízeny k prodeji. 
 
V obchodě je možné zakoupit literaturu či průvodce vztahující se k tématu prohlídky. 
Nacházejí se zde propagační předměty, které jsou zaměřené na navštívenou atraktivitu.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

12. Subjektivní dojmy 

Jsou zhodnoceny celkové subjektivní dojmy z navštívené atraktivity. 
 
Atraktivita má nezaměnitelnou Corporate Identity a Corporate Design (naváděcí systém, 
čisté a jednotné oblečení personálu, tiskoviny, tabule, atd.). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personál má aktivní a profesionální přístup k návštěvníkovi, je k němu přátelský.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

 

 



Personál rád návštěvníkovi vyhoví, je k němu vstřícný a laskavý. Dále má k dané věci 
odpovědný přístup a je motivovaný. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personál u pokladny umí komunikovat minimálně ve dvou jazycích (tzn. český 
jazyk/anglický jazyk, český jazyk/německý jazyk). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

  



DOTAZNÍK 

MYSTERY VISITING VYBRANÝCH ATRAKTIVIT MĚSTA BRNA 

 

Název atraktivity: Kostnice u sv. Jakuba 

Adresa atraktivity: Jakubské náměstí, 658 78 Brno 

 

Jména mystery visitorů: Lenka Pernicová, Philipp Böhm 

Datum a čas návštěvy: 1. dubna 2016 v 17:30 

Podpis:  

 
 

Požadavky 
Splnění 
(Ano/Ne) 

Celkem dosažené body 

1. Naváděcí systém k atraktivitě Ano 0+3+0=3 

2. Úroveň parkoviště Ano 3+3=6 

3. Značení v místě Ano 1+3=4 

4. Informace u vchodu Ano 3+3+2+2=10 

5. Bezbariérový přístup Ne 0 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin Ano 3 

7. Znalost infrastruktury okolí Ano 2+3=5 

8. Kvalita prohlídky Ano 2+3+3+3=11 

9. Úroveň odpočinkových míst Ano 0+1=1 

10. Úroveň sociálního zařízení Ne 0 

11. Úroveň prodejny suvenýrů Ano 3 

12. Subjektivní dojmy Ano 2+3+3+3=11 

 
 
Hodnotící stupnice: 
3 body = Splněno zcela bez výhrad  
2 body = Splněno s drobnými výhradami  
1 bod = Splněno se zásadními výhradami 
0 bodů = Nesplněno 

  



1. Naváděcí systém k atraktivitě 

K atraktivitě je vyžadován příjezd autem. Pro splnění tohoto požadavku je sledována 
úroveň naváděcího systému k samotnému cíli. Posuzována je kvalita značek, šipek, cedulí 
a ostatních naváděcích systémů. Jsou sledovány nedostatky a místa, kde by mohl být 
naváděcí systém na lepší úrovni. Zhodnoceno je příjezdové značení u nejbližšího 
dopravního uzlu, kterým je takové místo, kde se protíná dvě a více dopravních cest. 
Hlavním dopravním uzlem může být například křižovatka, zastávka městské hromadné 
dopravy, autobusové nebo vlakové nádraží. Dále je zhodnocen naváděcí systém od hlavního 
dopravního uzlu k parkovišti a od parkoviště k atraktivitě.  
 
Příjezdové značení u nejbližšího hlavního dopravního uzlu je jasné a srozumitelné. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 
Značení od hlavního dopravního uzlu k parkovišti je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
Značení od parkoviště k atraktivitě je jasné, srozumitelné a jednotné.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 

2. Úroveň parkoviště 

Je posuzována celková úroveň parkoviště. Hodnocena je velikosti parkoviště a také to, 
zda je parkoviště kapacitně dostačující vzhledem k typu atraktivity. Je hodnocena čistota 
a udržovanost parkoviště, dále jak je parkoviště vybaveno koši a osazeno zelení. 
Je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené nebo neplacené. 
 
Pro návštěvníky atraktivity je vymezeno parkoviště s dostatečně velkou kapacitou. 
Atraktivita nemusí mít vlastní parkoviště, lze využít například městské parkoviště. Dále 
je hodnoceno označení parkoviště, zda je placené či nikoliv. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Parkoviště je udržované, čisté, je obklopeno zelení a vybaveno odpadkovými koši 
zajištující minimální infrastrukturu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 



3. Značení v místě 

Uvnitř atraktivity je posuzována přehlednost, dostatečná srozumitelnost a jasné značení 
prohlídkové trasy pro návštěvníky. 
 
Naváděcí systém v místě (pokladna, záchody, vstup do atrakce) je srozumitelný, 
přehledný, jednotný a jasný pro návštěvníky. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  

 
 
Vzdálenost všech míst od sebe (pokladna, záchody, vstup do atrakce, obchod 
se suvenýry) je přiměřená, tzn. do 50 metrů. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

4. Informace u vchodu 

Jsou zhodnoceny informace u vchodu nebo u pokladny a jejich dostupnost. Pozornost bude 
věnována i jazykovému pokrytí, tedy zda jsou informace přeloženy do cizího jazyka, i to, 
do kolika jazyků. 
 
Informace u vchodu se vyskytují minimálně ve 2 jazycích (tzn. český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk) a týkají se těchto čtyř položek: 
 otevírací doba 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 přehled o nabídce 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 přehled cen vstupů 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 aktuální nabízené akce, doporučení, jiné tipy  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 
 
 
 
 
 
 



5. Bezbariérový přístup 

Je hodnoceno, zda je budova atraktivity vybavena bezbariérovým přístupem.  
 

Vstup do atraktivity je bezbariérový. U vstupu nejsou žádné schody a jiné překážky 
bránící bezbariérovému přístupu. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 
Prostory v atraktivitě jsou upraveny pro osoby s omezenou schopností pohybu 
(invalidní vozík). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 

6. Kontrola dostupnosti tiskovin 

Je provedeno celkové zhodnocení tiskovin, jejich dostupnosti a dostatečného množství. Dále 
je hodnoceno, zda atraktivita nabízí vlastní prospekty a letáky týkající se dalších 
zajímavých míst v okolí, popřípadě zda jsou nabízeny i regionální tiskoviny. Ohodnoceny 
jsou další tištěné materiály, které jsou u pokladny k dispozici.  
 
Volně k dispozici je letáček o navštívené atraktivitě a další kvalitní tiskoviny.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

7.  Znalost infrastruktury 

Je učiněn dotaz týkající se místní infrastruktury (například možnost stravování přímo 
v atraktivitě či v jejím okolí). Je zhodnocen obsah odpovědi. Bodově je ohodnoceno, jaký měl 
personál přístup k poskytování informací a zdali se snažil plně vyhovět vzneseným 
požadavkům. 
 
Možnost občerstvení nebo stravování přímo v atraktivitě nebo v jejím okolí. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Personálu je položena otázka týkající se místní infrastruktury. Personál je informovaný, 
snaží se návštěvníkům vyhovět a poskytnout informace.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 
 



8.  Kvalita prohlídky 

Pokud bude v atraktivitě možnost provést prohlídku s průvodcem, bude zvolena tato 
varianta. Bude sledován způsob výkladu a přístup průvodce k návštěvníkům. V jiném 
případě bude zvolena prohlídka bez průvodce, tehdy budou sledovány doprovodné texty 
(s ohledem na jazykové mutace).  
 
Je zvolena prohlídka s průvodcem anebo bez průvodce s doprovodnými texty 
či informačními tabulemi (text je minimálně ve dvou jazycích - český jazyk/anglický 
jazyk, český jazyk/německý jazyk). Prohlídka je kvalitní a atraktivní pro turisty. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Autentický způsob zprostředkování nabídky. Prostředky, kterými je prezentována 
nabídka, nejsou zastaralé, odpovídají moderní době. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Nabídka je pojata srozumitelně a logicky navazuje (programová návaznost, dějová linie). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Návštěvník prožívá to, co daná atraktivita slibuje v tiskovinách, v reklamách a v jiných 
informačních prostředcích.   

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

9. Úroveň odpočinkových míst 

Jsou zhodnoceny čekací a odpočinková místa, a to jak u vstupu do atraktivity, 
tak i v prostorách během prohlídky. Je ohodnocena kvalita prostředí pro odpočinek. 
 
Vzhledem k typu atraktivity je zabezpečeno dostačující množství čekacích, klidových 
a odpočinkových zón. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 

 

 

 



Úroveň čistoty a zabezpečení klidného prostředí pro odpočinek. 

 

 

 

10. Úroveň sociálního zařízení 

Je zkontrolováno sociální zařízení, jeho čistota, udržovanost a zajištěnost hygienickými 
potřebami. 
 

Sociální zařízení v atraktivitě je čisté, udržované a kapacitně dostačující vzhledem k typu 
atraktivity. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
   X 

 
 

11. Úroveň prodejny suvenýrů 

Po prohlídce je navštívena prodejna suvenýrů, popř. pokladna. Pozornost je věnována 
předmětům, které jsou nabízeny k prodeji. 
 
V obchodě je možné zakoupit literaturu či průvodce vztahující se k tématu prohlídky. 
Nacházejí se zde propagační předměty, které jsou zaměřené na navštívenou atraktivitu.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 
 

12. Subjektivní dojmy 

Jsou zhodnoceny celkové subjektivní dojmy z navštívené atraktivity. 
 
Atraktivita má nezaměnitelnou Corporate Identity a Corporate Design (naváděcí systém, 
čisté a jednotné oblečení personálu, tiskoviny, tabule, atd.). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
 X   

 

 

Personál má aktivní a profesionální přístup k návštěvníkovi, je k němu přátelský.  

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

 

 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
  X  



Personál rád návštěvníkovi vyhoví, je k němu vstřícný a laskavý. Dále má k dané věci 
odpovědný přístup a je motivovaný. 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

 

Personál u pokladny umí komunikovat minimálně ve dvou jazycích (tzn. český 
jazyk/anglický jazyk, český jazyk/německý jazyk). 

3 body 2 body 1 bod 0 bodů 
X    

 

  



2. TISKOVINY ATRAKTIVIT 

 
Obr. 1 Plánek Krytu 10–Z 

 



 
Obr. 2 Informačního text Krytu 10–Z (1. strana) 

 



 
Obr. 3 Informačního text Krytu 10–Z (2. strana) 

 



 
Obr. 4 Leták Vida! s plánkem (1. strana) 

 
Obr. 5 Leták Vida! s plánkem (2. strana) 

 



 

 
Obr. 6 Leták Vida! (1. strana) 

 



 
Obr. 7 Leták Vida! (2. strana) 

 



 
Obr. 8 Leták Vida! „Podívejte se na věci z různých stran“ (1. strana) 

 
Obr. 9 Leták Vida! „Podívejte se na věci z různých stran“ (2. strana) 

 



 

 
Obr. 10 Leták Vida! na letní příměstské tábory 

 



 
Obr. 11 Leták Vida! s Möbiovou páskou (1. strana) 

 



 
Obr. 12 Leták Vida! s Möbiovou páskou (2. strana) 

 



 

 
Obr. 13 Program Hvězdárny a planetária na měsíc březen (1. strana) 

 



 
Obr. 14 Program Hvězdárny a planetária na měsíc březen (1. strana) 

 
 



 
Obr. 15 Program Hvězdárny a planetária na měsíc březen (2. strana) 

 



 

 
Obr. 16 Program Hvězdárny a planetária na měsíc březen (2. strana) 

 



 
Obr. 17 Program Hvězdárny a planetária na měsíc duben (1. strana) 

 



 
Obr. 18 Program Hvězdárny a planetária na měsíc duben (1. strana) 

 



 
Obr. 19 Program Hvězdárny a planetária na měsíc duben (2. strana) 

 



 
Obr. 20 Program Hvězdárny a planetária na měsíc duben (2. strana) 

 



 
Obr. 21 Leták Hvězdárny a planetária na program „Vzhůru nohama“ (1. strana) 

 



 
Obr. 22 Leták Hvězdárny a planetária na program „Vzhůru nohama“ (2. strana) 

 



 
Obr. 23 Leták Hvězdárny a planetária ke grafické stěně (1. strana) 

 



 
Obr. 24 Leták Hvězdárny a planetária ke grafické stěně (2. strana) 

 



 
Obr. 25 Leták Hvězdárny a planetária ke grafické stěně v anglickém jazyce (1. strana) 

 



 
Obr. 26 Leták Hvězdárny a planetária ke grafické stěně v anglickém jazyce (2. strana) 

 



 
Obr. 27 Leták Hvězdárny a planetária na internetový kurz astronomie (1. strana) 

 



 
Obr. 28 Leták Hvězdárny a planetária na internetový kurz astronomie (2. strana) 

 



 
Obr. 29 Leták Kostnice u sv. Jakuba (1. strana) 

 



 
Obr. 30 Leták Kostnice u sv. Jakuba (2. strana) 

 



 
Obr. 31 Leták Brněnského podzemí (1. strana) 

 



 
Obr. 32 Leták Brněnského podzemí (1. strana) 

 



 
Obr. 33 Leták Brněnského podzemí (2. strana) 

 



 
Obr. 34 Leták Brněnského podzemí (2. strana) 

 


	1. DOTAZNÍKY
	2. TISKOVINY ATRAKTIVIT

